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Kilon koulun johtokunta 

  

LAUSUNTO KILON JA KERAN ALUEIDEN KOULUPALVELUIDEN JÄRJESTÄMISESTÄ 

 

Kilon koulun johtokunta kiittää mahdollisuudesta jättää lausunto Kilon ja Keran alueiden 

koulupalveluiden järjestämisestä. Johtokunta on lausunut Kilon ja Keran 

perusopetuspalveluiden kehittämisestä edellisen kerran syksyllä 2023. Johtokunta kiittää 

kasvun ja oppimisen lautakuntaa 11.10.2023 tehdystä päätöksestä, jonka mukaan Kilon ja 

Keran alueen koulupalveluiden järjestämiseksi tarvitaan pysyvä ratkaisu. Keran uuden 

yläkoulun saamista investointiohjelmaan johtokunta pitää erittäin kiitettävänä päätöksenä. 

Johtokunta ottaa tässä lausunnossa kantaa niihin suunnitelmiin, joita perusopetuksen johtaja 

Juha Nurmi esitteli Kilon ja Kilonpuiston koulujen johtokunnille 16.4.2025. Kilon koulun 

johtokunnan käsityksen mukaan keskeistä esityksessä oli 1) uuden Keran koulu rakenne ja 2) 

Kutojantien kiinteistön käyttö vuosina 2026-2030 vuosiluokkien 7.-9. opetukseen. 

Uuden Keran koulun rakenteen osalta Kilon koulun johtokunnalla ei ole lausuttavaa 

Kilonpuiston ilmaisutaitopainotteisen opetuksen mahdollisesta siirtämisestä. Johtokunta 

kuitenkin pitää tarpeellisena, että asiaa valmistelevat perusopetuksen virkamiehet osoittavat 

pitävät ja uskottavat perusteet sille, että suunniteltu uusi Keran koulurakennus on suurin, mitä 

kyseiselle tontille saa rakentaa. 

Kilon koulun johtokunta pitää ehdottoman tarpeellisena lykätä päätöstä Kutojantien 

kiinteistön käytöstä vuosina 2026-2030 vuosiluokkien 7.-9. opetukseen ennen laajojen 

sisäilma- ja rakennetutkimusten suorittamista kiinteistössä sekä ilmanvaihdon 

korjaamista kiinteistössä. Johtokunta esittää painavaa kritiikkiä vuokranantajan kanssa 

sovittujen parannustoimien riittämättömyydestä erityisesti ilmanvaihdon osalta. Kutojantien 

tilat ovat olleet eri tahojen ja koulujen väistö- ja lisätiloina vuodesta 2019 alkaen, eikä 

koneellinen ilmanvaihto ole toiminut koko tänä aikana kiinteistössä. Oppilaat ja henkilökunta 

ovat joutuneet työskentelemään täysin epäasianmukaisissa ja terveydelle haitallisissa tiloissa. 

Tilat ovat siis olleet vuosien ajan satojen ihmisten käytössä ilman minkäänlaista 

ilmanvaihtojärjestelmää, mikä luo painavat perusteet epäillä kiinteistön rakenteiden kuntoa. 

Huono sisäilma kiinteistössä on ollut aisteilla havaittavissa. Nyt vuokrasopimus on uusittu 

ilman, että vuokranantajan kanssa sovitut korjaustoimet sisältävät ilmanvaihdon korjaamista, 

mitä Kilon koulun johtokunta pitää erittäin kritisoitavana. Vuokranantajan kanssa sovitut 

jäähdytyskoneen uusiminen ja reaaliaikaisen olosuhdeseurannan käyttöönotto eivät voi 

missään tapauksessa korvata asianmukaisesti toimivaa ilmanvaihtoa.  



Johtokunta pitää ehdottoman tarpeellisena lykätä päätöstä Kutojantien tilojen käyttöönotosta 

vuosille 2026-2030, kunnes Kutojantien tilojen kunto on tutkittu sisäilma- ja kuntokartoituksilla 

mahdollisten puuttuvan ilmanvaihdon aiheuttamien rakennevaurioiden varalta sekä kiinteistön 

ilmanvaihto on saatu asianmukaisesti toimivaksi. Johtokunta huomauttaa, että kyseessä on 

kasvavien nuorten sekä kiinteistössä työskentelevien aikuisten terveyteen ja hyvinvointiin 

vaikuttava asia, jolla voi olla elämänmittaiset vakavat seuraukset. Lisäksi ilman toimivaa 

ilmanvaihtoa työskentelyolosuhteet kiinteistössä ovat asiattomat, eivätkä ne korjaudu 

yksinomaan jäähdyttimen tai seurantajärjestelmän asentamisella. 

Kilon koulun johtokunta huomauttaa, että Kutojantien tilojen käyttö vuosina 2026-2030 

koskee erityisesti niitä Kilon alueen oppilaita, jotka kävivät koulupolkunsa ensimmäiset 

luokat (2,5 vuotta) väistötiloissa uuden Kilon koulun ollessa rakenteilla. Nyt esitetyn 

suunnitelman mukaan samat vuonna 2021 koulunsa väistötiloissa aloittaneet oppilaat olisivat 

koko yläkouluaikansa väliaikaisissa tiloissa Kutojantiellä. Kyseinen vuonna 2014 syntyneiden 

ikäluokka joutuu siis olemaan yhteensä 5,5 vuotta peruskoulun yhdeksästä vuodesta 

väliaikaisissa tiloissa. Vuonna 2015 syntyneiden ikäluokka puolestaan olisi väliaikaistiloissa 

4,5 vuotta ja vuonna 2016 syntyneiden ikäluokka 3,5 vuotta.  

Kilon koulun johtokunta edellyttää, että kyseisten koulupolkunsa aikana 

poikkeuksellisen paljon joustaneiden lasten ja nuorten terveyttä ja hyvinvointia 

kunnioitetaan tutkimalla perusteellisesti, onko Kutojantien kiinteistö sisäilmaltaan ja 

rakenteiltaan kelvollinen opetuskäyttöön. 

Lisäksi johtokunta huomauttaa, että kyseisillä ikäluokilla ei alakouluaikaisen väistönsä aikana 

ollut käytössä minkäänlaisia liikuntatiloja, eikä opetussuunnitelman mukaista liikuntaa voitu 

heille järjestää alakoulun ensimmäisten luokkien aikana. Johtokunta pitää tarpeellisena, että 

vuosille 2026-2030 tehdään kunnolliset ja uskottavat suunnitelmat valtakunnallisen 

opetussuunnitelman mukaisen liikunnan järjestämisestä sekä siihen käytettävistä 

tiloista. 

Kilon koulun johtokunta pitää yksimielisesti pöydällä olevia suunnitelmia Kutojantien 

kiinteistön käytöstä vuosina 2026-2030 vuosiluokkien 7.-9. opetukseen riittämättömästi 

valmisteltuina. Johtokunta korostaa, että on olemassa erittäin perusteltu epäily kiinteistön 

kunnosta vuosien ajan puuttuneen ilmanvaihton vuoksi. Kutojantien tilojen käyttöä 

opetuksessa ei tule hyväksyä ennen asianmukaisia tutkimuksia ja korjaustoimia.  
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